ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания, бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным управлению образования администрации муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Тимонина) обеспечить размещение постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

4. Постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 3 сентября 2013 года № 1238 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район»; от 29 августа 2014 года № 1445 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 3 сентября 2013 года № 1238 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район» признать утратившими силу.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район Бондаренко М.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Усть-Лабинский район
	А.А. Гедзь

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

 от ____________ № ____

Порядок предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям, подведомтсвенным управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - Учредитель), на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания (далее – субсидии, иные субсидии).

2. Объем иных субсидий определяется Учредителем исходя из планируемых мероприятий и планового объема расходов на реализацию мероприятий, необходимых для достижения цели, на которую предоставляются иные субсидии.
2. Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Учредитель предоставляет субсидию Учреждению на основании Соглашения в соответствии с решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Типовая форма Соглашения утверждается приказом Учредителя.

2.2. В Соглашении должно быть определено следующее:

- размер, сроки, цели, показатели и условия предоставления субсидий;

- способы контроля за использованием средств субсидии и меры ответственности за нарушение условий ее предоставления;

- порядок предоставления отчетности о результатах использования субсидий, возврата и ответственности за нецелевое и неэффективное использование.

2.3. Использование субсидий должно осуществляться Учреждением с соблюдением следующих условий:

- использование Учреждением субсидий по целевому назначению;

- использование субсидий в сроки, установленные Соглашением о предоставлении субсидий, заключенным между Учредителем и Учреждением и в полном объеме;

- предоставление Учреждением Учредителю отчетов о результатах использования полученных субсидий;

- наличие лицензии (разрешения) на право образовательной деятельности и льготы, предоставляемой законодательством Российской Федерации.

2.4. Перечисление субсидий Учреждению производится Учредителем в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на лицевой счет Учреждения указанный в Соглашении, открытый в финансовом отделе администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

2.5. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой субсидии в случае:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район;

- выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район.

3. Отчетность и ответственность

3.1. Учреждение несет ответственность за использование средств субсидии с условиями, предусмотренными Соглашением.

3.2. Субсидии, предоставленные Учреждениям на текущий год, должны быть использованы по целевому назначению до 25 декабря текущего года.

3.3. Учреждение представляет отчеты Учредителю об использовании субсидий в сроки, предусмотренные Соглашением, по формам, установленным Учредителем.

3.4. При использовании предоставленной субсидии не в полном объеме Учреждение производит возврат неиспользованных средств Учредителю.

3.5. Руководитель Учреждения несет ответственность за нецелевое использование средств субсидий на иные цели, несвоевременность предоставления отчетов, недостоверность сведений, предоставляемых в отчетах о целевом использовании субсидий, в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными актами муниципального образования Усть-Лабинский район.

3.6. В случае невыполнения и (или) нарушения условий использования средств субсидий Учреждениями, перечисление субсидий по решению Учредителя может быть приостановлено до устранения нарушений.

3.7. Субсидия, использованная не по целевому назначению, подлежит возврату в доход бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за использованием субсидий

4.1. Учредитель осуществляет контроль за соблюдением условий предоставления субсидий Учреждениям.

4.2. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с действующим  законодательством.

Начальник управления

образованием администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

           Н.В.Тимонина